INICIATIVA COMUNITARIA
LEADER+

GRUPO:

VAL DO LIMIA

Execucion final do programa:

» ANEXO I.- Cadro resumo
> ANEXO II.- Relacion contratos asinados

Concellos que componen o Grupo de Accion Local

BALTAR LOBEIRA RAMIRAS

BANDE LOBIOS SANDIAS
BLANCOS (OS) MERCA (A) SARREAUS

BOLA (A) MUINOS TRASMIRAS
CALVOS DE RANDIN  PADRENDA VEREA

CARTELLE PONTEDEVA VILAR DE BARRIO
CELANOVA PORQUEIRA VILAR DE SANTOS
ENTRIMO QUINTELA DE LEIRADO XINZO DE LIMIA

GOMESENDE RAIRIZ DE VEIGA



VAL DO LIMIA

ANEXO |

MEDIDA Datos convenio Informes favorables Informes en estudo Contratos asinados Importes executados
Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° | Orzamento Axuda N° [ Orzamento Axuda Orzamento
101 Adquisicién de competencias
ig;lﬁ:;;igiislzt";C'I‘;”:E"c’:z:e”m 959.013|  959.013] 9| 941.370|  940.860) o 941.370| 940.860| 941370
103 Senizos & poboacién 2.114.069| 1.415529| 13| 3528412 2.095596 9| 2515308 1.414.920] 2515.308
104 Patrimonio natural 105.501 92367] 4| 149146| 131221 3| 110292 92.367|  110.292
105 Valorizacién de produtos locais
agrarios
106 PEMES e servizos 1.957.525|  882525| 18| 3.819.954| 1.331.744 13| 2.584.309|  881.670| 2.584.309
i?;ui::g:i:gié” do patrimonio cultural e 724.123|  381.288| 15| 1.051.194| 503588 12| 7e1176| 380.391| 761.176
108 Turismo 3.381.685 1.381.685| 20| 4.815.201| 1.817.215 13| 3.689.947| 1.381.685| 3.689.947
109 Outros investimentos 342.755|  242.755| 6| 345260  242.755 6| 345.260| 242.755|  345.269
110 Formacién e emprego 541.884| 506.544] 13| 506.934|  484.989 12|  487.434| 465489 487.434
201 Cooperacion interterritorial 771.723|  371.723| 8| 887.144| 468.124 7|  705.095| 371.183]  705.095
202 Cooperacion transnacional 1.047.083| 990553 5| 1.090.297| 1.028.385 4| 1.017.499| 961522 1.017.499
Total xeral 11.045.361] 7.223.982|111] 17.135.011] 9.044.478 88| 13.157.699| 7.132.851] 13.157.699
% sobre os datos do convenio 143,44% 125,20% 110,15% 98,74% 110,15%
Aportacion privada 4.721.379 8.090.533 6.024.848
101 Adquisicién de competencias 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica
1] 1
2 | 2 '
3| 3
0 250.000 500?000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000 :) 250:000 500.'000 750?000 1.00(;.000 1.250.000 1.500.000
103 Servizos & poboacion 104 Patrimonio natural
1 1
2 2
3 3
1.250.000 1.500.000 0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000
105 Valorizaciéon de produtos locais agrarios 106 PEMES e servizos
1] 1
2| 2
3 | 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000 -(') 250?000 500?000 750?000 1.000.000 1.250.000 1.500.000
107 Valorizacién do patrimonio cultural e arquitecténico 108 Turismo
1 1
2 2 |
3 3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000 1.25:).000 1.500.000
109 Outros investimentos 110 Formacién e emprego
1 1
2 2 '
3 3
:) 250?000 500.000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000 -(') 250:000 500:000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000
201 Cooperacioén interterritorial 202 Cooperacién transnacional
1
2
3
0 250.000 500.000 750.000 1.000.000 1.250.000 1.500.000 0 250?000 500?000 750?000 1.00(‘].000 1.250.000 1.500.000
TOTAL AXUDA XERAL SITUACION DA APORTACION PRIVADA
1 1
2 2
3 3
0 1.500.000 3.000.000 4.500.000 6.000.000 7.500.000 :) 1.50(‘).000 3.00(’).000 4.50(;.000 6.00(‘).000 7.50(‘).000

1.- Axuda que figura no convenio

Os gréficos que se mostran nesta paxina, reflicten a situacion da axuda, agas o Ultimo que s6 ten en conta a aportacion privada; a lenda e & seguinte:

2.- Axuda incluida nos contratos asinados 3.- Axuda xa aboada os promotores




VAL DO LIMIA

ANEXO I

VAL DO LIMIA

Medida 102 Gastos de xestion, funcionamento administrativo e asistencia técnica

Promotor

Proxecto

G.AL

Gastos de funcionamento

G.AL

Gastos de funcionamento

G.AL

Gastos de funcionamento

G.AL

Gastos de funcionamento ano 2003
G.AL

Gastos de funcionamento ano 2004
G.AL

Gastos de funcionamento ano 2005
G.AL

Gastos de funcionamiento 2006
G.AL

Gastos de funcionamento 2007
G.AL

Gastos de funcionamento 2008

Expediente
Concello

102 001 4
VARIOS
102 002 4
VARIOS
102 003 4
VARIOS
102 004 4
VARIOS
102 005 4
VARIOS
102 006 4
VARIOS
102 007 4
VARIOS
102 008 4
VARIOS
102 009 4
VARIOS

Orzamento

3.825,12

3.913,22

79.493,49

144.138,58

143.600,21

123.535,26

127.092,32

149.590,77

166.181,39

VAL DO LIMIA

AXUDA A)iysda Cert;yf(;cado Produtivo
3.825,12  100,00% 100,00% No
3.913,22  100,00% 100,00% No
79.493,49  100,00% 100,00% No
144.138,58  100,00% 100,00% No
143.600,21  100,00% 100,00% No
123.535,26  100,00% 100,00% No
127.092,32  100,00% 100,00% No
149.590,77  100,00% 100,00% No
165.670,71 99,69% 100,00% No

Numero de proxectos: 9

Total Orzamento:

Total Axuda:

941.370,36

940.859,68

99,95%



VAL DO LIMIA

Medida 103 Servicios & poboacion

Promotor

Proxecto

Vivenda Comunitaria San Pedro, S.L.

Vivienda Comunitaria para a 3% idade

Concello de Rairiz de Veiga

Miniresidencia de Rairiz

Mercedes Cid Alvarez

Rehabilitacidn de edificio para vivenda comunitaria
Concello de Ramiras

Ampliacién Residencia 3? idade

Carmen Rivera Seguin

Mellora e adaptacién do entorno dun mesén rural e campo de tenis.

Concello de Quintela de Leirado

Vivenda comunitaria de Xacebans-Quintela
Concello de Celanova

Reforma interior de edificio para albergue xuvenil
Susana Barja Andrade e Manuel Mato Lema, S.C
Vivenda Comunitaria ""Casa da Lama"

Don Pepe Isa, S.L.

Adaptacién de hotel para vivendas comunitarias

Expediente Orzamento
Concello

103 001 2 333.305,62
MERCA (A)

103 002 2 337.999,87
RAIRIZ DE VEIGA

103 003 2 131.762,74
CARTELLE

103 005 2 704.023,27
RAMIRAS

103 006 2 51.435,76
CALVOS DE RANDIN

103 008 2 462.117,15

QUINTELA DE LEIRADO

1030122 59.945,89
CELANOVA

1030172 282.030,16
XINZO DE LIMIA

103018 2 152.687,48
ENTRIMO

AXUDA

133.322,24

235.754,91

49.740,43

489.796,00

18.002,52

318.860,01

40.013,88

79.044,45

50.394,68

%

Axuda

40,00%

69,75%

37,75%

69,57%

35,00%

69,00%

66,75%

28,03%

33,01%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% Si
100,00% No
100,00% Si
100,00% No
100,00% Si
100,00% No
100,00% No
100,00% Si
100,00% Si

NiGmero de proxectos: 9 Total Orzamento:

Total Axuda:

2.515.307,94

1.414.929,12

56,25%



VAL DO LIMIA

Medida 104 Patrimonio natural

Promotor

Proxecto

G.AL

Campafia de promocion en linea Serra do Xurés
Concello de Vilar do Santos

Xardin Boténico

Concello de Calvos de Randin

Rehabilitacidn de antigas escolas para usos turisticos

Expediente Orzamento
Concello
104 001 2 59.999,84
ENTRIMO
104 001 4 41.246,78

VILAR DE SANTOS

104 002 4 9.045,00
CALVOS DE RANDIN

VAL DO LIMIA

% % .
AXUDA Axuda Certificado Produtivo

59.999,84  100,00% 100,00% No
26.285,01 63,73% 100,00% No
6.082,30 67,24% 100,00% No

Nimero de proxectos: 3

Total Axuda:

Total Orzamento:

110.291,62

92.367,15

83,75%



VAL DO LIMIA

Medida 106 PEMES e servicios
Promotor

Proxecto

José Ramdn Montes Quelle

Forno de Verea

Maderas Quintela, S.L.

Instalac. Proceso Cepillado Moldura
Confecciones Miniay Dora, S.L.L
Modernizacion Centro Textil

Juan Carlos Gonzalez Carbajales
Ampliacién carpinteria

Pretensados Hermanos Ferreiro, S:L.
Modernizacién proceso fabricacion adobe

Anquin Torre, S.L.

Ampliacién e traslado de industria de 22 transformacién de madeira

Elias Santallices Diaz

Taller Artesan de Ebanisteria

Celso Martinez Gil

Modernizacion de taller de carpinteria

Tintureira Celanova, S.L

Servizo a domicilio de Tintoreria, lavanderia

Maderas Quintela S.L

Ampliacién actividade e instalacion de sistemas de seguridade
Cubiertas Decolar S.L

Taller de elaboracién e transformacion da pedra natural do pais
Molduras Tejada, S.L

Automatizacion do proceso productivo

Expediente Orzamento
Concello

106 001 2 132.114,60
VEREA

106 001 4 77.309,43

QUINTELA DE LEIRADO

106 002 2 48.865,00
LOBIOS

106 002 4 351.200,89
PONTEDEVA

106 003 2 301.727,15

RAIRIZ DE VEIGA

106 003 4 496.676,83
XINZO DE LIMIA

106 004 4 27.210,95
CELANOVA

106 005 4 76.506,85
RAMIRAS

106 007 2 130.906,71
CELANOVA

106 007 4 114.792,92

QUINTELA DE LEIRADO

106 008 2 342.733,13
PONTEDEVA
106 008 4 259.672,00

VILAR DE SANTOS

AXUDA

47.561,26

28.604,49

16.003,29

129.944,33

104.850,18

154.339,38

9.727,91

24.864,73

46.144,62

41.325,45

123.383,93

96.078,64

%

Axuda

36,00%

37,00%

32,75%

37,00%

34,75%

31,07%

35,75%

32,50%

35,25%

36,00%

36,00%

37,00%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si



VAL DO LIMIA

Medida 106 PEMES e servicios VAL DO LIMIA

Promotor . % % .
Expediente Orzamento AXUDA Axuda  Certificado Produtivo

Proxecto Concello

Aluminios Manuel Méndez, S.L. 106 009 2 224.592,04  58.841,46 26,20% 100,00% Si
RAMIRAS

Adquisiciéon de maquinaria para mellora da produtividade no centro de traballo dunha empresa local

Numero de proxectos: 13

Total Orzamento:

Total Axuda:

2.584.308,50

881.669,67

34,12%



VAL DO LIMIA

Medida 107 Valorizacion do patrimonio cultural e arquitecténico
Promotor

Proxecto

Concello de Xinzo de Limia

Expo Limia 2002

Asoc. Cultural Virxe da Armada

Acondic. do Centro de Acollida

Fundacion Aquae Querquennae Via Nova

Equip. Centro de interpretacion Aquae Querquennae Via Nova
Asoc. Coordenadora Romaria da Sainza

Edicion Libro Da Sainza

Concello de Padrenda

Elaboracion paxina Web

Asociacion de comerciantes de Celanova

V Feira de mostras de Celanova

Concello de Xinzo de Limia

Expolimia 2003

Asoc. Cult. "Patronato do Museo Etnoldxico de a Limia"
Catalogo de creadores de A Limia

Concello de Xinzo de Limia

Feira de mostras multisectorial Expolimia 2004

Concello de Celanova

Restauracién do coro baixo da Igrexa do mosteiro de San Salvador e San Rosendo de Celanova

Concello de Rairiz de Veiga

Activacidén etnopatrimonial e etnomuseol6xico do nucleo de Congostro

Asociacion cultural Civitas-Limicorum

Promocion da oferta cultural e Turistica e recreacion histérica da festa do esquecemento

Expediente
Concello

107 001 4

XINZO DE LIMIA
107 002 4
CELANOVA

107 003 4

BANDE

107 004 4

RAIRIZ DE VEIGA
107 006 4
PADRENDA

107 007 4
CELANOVA

107 008 4

XINZO DE LIMIA
107 009 4

VILAR DE SANTOS
107 010 4

XINZO DE LIMIA
107011 4
CELANOVA
107012 4

RAIRIZ DE VEIGA
107013 4

XINZO DE LIMIA

Orzamento

29.849,98

108.817,64

150.253,02

32.346,08

3.137,28

9.678,10

18.854,47

6.610,24

10.897,48

293.336,50

34.300,47

63.094,64

AXUDA

11.043,10

53.320,64

78.131,57

16.173,04

2.039,22

2.037,25

7.541,79

3.305,12

4.358,99

147.078,92

22.638,31

32.723,42

%

Axuda

37,00%

49,00%

52,00%

50,00%

65,00%

21,05%

40,00%

50,00%

40,00%

50,14%

66,00%

51,86%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No



VAL DO LIMIA

Medida 107 Valorizacion do patrimonio cultural e arquitecténico VAL DO LIMIA
Promotor . % % .
E n rzamen AXUDA e Pr
xpediente Orzamento U Axuda  Certificado odutivo
Proxecto Concello
NUmero de proxectos: 12 Total Orzamento: 761.175,90

Total Axuda: 380.391,37 49,97%



VAL DO LIMIA

Medida 108 Turismo

Promotor

Proxecto

Casa rurales Gallegas S. L.

Rehabilitacidn casa reitoral Ansemil

Hostal -restaurante Lusitano S.L.

Restaurante rural e ampliacion de hospedaxe
José Luis Gonzalez Castro

Aloxamento turismo Rural

O Lalifio S.L.

Rehabilitacidn para hotel rural en Pazos
Sara Martinez Pacheco

Rehabilitacién casa turismo rural en Sabariz
Maria del Pilar Fernandez Santamaria

Reforma edificacién e entorno para turismo rural
Marina Fernandez Diaz

Casa rural de Bande ""Casa Marifa™
Cinegética Sierra San Mamed, S.L.

Explotacién turistica de caza e natureza
Restauracion Andurifa, S.L.

Restaurante rural Andurina

Concello de Muifios

Ampliacién do complexo turistico-deportivo 'O Corgo™

Promociones turisticas de Lobios S.L.
Edificacién de apartamentos en Lobios
Manuel Gil Atrio

Rehabilitacién de edificio para restaurante rural "'O Forno"

Expediente
Concello

108 002 4
CELANOVA
108 006 4
LOBIOS
108 007 4
LOBIOS
108 010 4
LOBIOS
108011 4
RAIRIZ DE VEIGA
108 012 4
RAMIRAS
108 013 4
BANDE
108014 4
PADRENDA
108 015 4
XINZO DE LIMIA
108 017 4
MUINOS
108 018 4
LOBIOS

108 021 4
CELANOVA

Orzamento

471.960,73

257.401,39

162.042,99

222.188,06

102.695,01

426.320,97

295.181,91

62.371,29

136.823,27

195.248,56

507.867,00

603.438,93

AXUDA

137.670,95

90.090,48

60.766,12

83.875,99

39.537,58

163.067,77

113.645,04

23.077,38

51.992,83

128.864,06

185.371,46

215.729,43

%

Axuda

29,17%

35,00%

37,50%

37,75%

38,50%

38,25%

38,50%

37,00%

38,00%

66,00%

36,50%

35,75%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% Si
100,00% No
100,00% Si
100,00% Si



VAL DO LIMIA

Medida 108 Turismo

Promotor

Proxecto

Mercedes Vazquez Pérez

Rehabilitacidn de casa para pensién rustica de tres estrellas en Gomesende

Expediente
Concello
108 030 4
GOMESENDE

Orzamento

246.407,32

VAL DO LIMIA

% % .
AXUDA Axuda Certificado Produtivo

87.995,98 35,71% 100,00% Si

Numero de proxectos:

13

Total Orzamento:

Total Axuda:

3.689.947,43

1.381.685,07

37,44%



VAL DO LIMIA

Medida 109 Outros investimentos
Promotor

Proxecto

Concello de Muifios

Centro socioxuvenil en **O Corgo™

G.AL

Intereses xestion xaneiro 2002 a outubro 2005
G.AL

Intereses xestion novembro 2005 agosto 2006
G.AL

Intereses 30 agosto 2 octubre 2006

G.AL

Prevision intereses fin 2006-2007

G.AL

Prevision intereses 2008

Expediente
Concello

109 001 2
MUINOS
109 001 5
VARIOS
109 002 5
VARIOS
109 003 5
VARIOS
109 004 5
VARIOS

109 005 5
VARIOS

Orzamento

251.350,79

20.905,11

21.460,05

3.473,49

18.911,19

29.168,03

AXUDA

148.837,29

20.905,11

21.460,05

3.473,49

18.911,19

29.168,03

%

Axuda

59,21%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No

NiGmero de proxectos: 6 Total Orzamento:

Total Axuda:

345.268,66

242.755,16

70,31%



VAL DO LIMIA

Medida 110 Formacion e emprego

Promotor

Proxecto

G.AL

Implementacién dun sistema de xestion de calidade establecementos turisticos
G.AL

Valorizacion do patrimonio como recurso turistico

G.AL

O correo electrdnico e teléfono como ferramenta para a comunicacion e relacion dos establec.

asociados 0 turismo
G.AL

Os establecimientos con servizo de restauracion como oferta turistica
G.AL

As empresas agroalimentarias como oferta turistica

G.AL

Creacion e posta en funcionamento de iniciativas de turismo rural
G.AL

Plan global de xestion de calidade en establecementos turisticos
G.AL

Plan de formacién en seguridade alimentaria para establecementos turisticos
G.AL

Plan global de xestion medioambiental

G.AL

Ingles e italiano turistico no marco dos camifios de Europa

G.AL

Seminario de ""Aldeas turisticas na Europa de hoxe"

G.AL

Seminario de puntos visitables do territorio

Expediente
Concello

110002 2
VARIOS
110003 2
VARIOS

110004 2
VARIOS

110005 2
VARIOS

110 006 2
VARIOS
110007 2
VARIOS
110008 2
ENTRIMO
110009 2
ENTRIMO
1100102
ENTRIMO
1100112
VARIOS
110012 2
VILAR DE SANTOS

110014 2
VARIOS

Orzamento

24.238,00

33.861,54

14.326,30

23.817,05

16.819,17

9.739,52

125.497,97

39.131,82

130.250,76

10.212,67

12.039,00

47.500,00

AXUDA

19.390,08

27.089,22

12.893,67

19.053,64

13.455,34

9.739,52

125.497,97

38.773,15

129.845,03

10.212,67

12.039,00

47.500,00

%

Axuda

80,00%

80,00%

90,00%

80,00%

80,00%

100,00%

100,00%

99,08%

99,69%

100,00%

100,00%

100,00%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No



VAL DO LIMIA

Medida 110 Formacion e emprego VAL DO LIMIA
Promotor . % % .
E n rzamen AXUDA . Pr
xpediente Orzamento U Axuda  Certificado odutivo
Proxecto Concello
Nimero de proxectos: 12 Total Orzamento: 487.433,80

Total Axuda: 465.489,29 95,50%



VAL DO LIMIA

Medida 201 Cooperacion interterritorial

Promotor

Proxecto

GAL

Promocion e difusién da imaxe e produtos do territorio e no Camifio de Santiago

G.AL

Proxecto de cooperacion: Turismo e Gastronomia
G.AL

Turismo accesible

G.AL

Encontro de cooperacién do patrimonio gastronémico
Explotacions cixegético Turisticas do Rio Limia, S.L
Restaurante rural de Couso

G.AL

Sistema para a promocion e comunicacién dos territorios rurais
G.AL

Promocidn e difusién da imaxe dos territorios. Fitur 2005

Expediente
Concello

201001 4
VARIOS
2010015
VARIOS
2010017
VARIOS
201002 4
VARIOS
201002 5
SARREAUS
201003 4
VARIOS

201004 4
VARIOS

Orzamento

6.816,88

62.021,10

19.528,63

2.622,67

506.123,07

99.498,99

8.483,62

AXUDA

6.816,88

51.607,71

19.528,63

2.622,67

182.624,28

99.498,99

8.483,62

%

Axuda

100,00%

83,21%

100,00%

100,00%

36,08%

100,00%

100,00%

VAL DO LIMIA
Cert(i)f;cado Produtivo
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% No
100,00% Si
100,00% No
100,00% No

NGmero de proxectos: 7 Total Orzamento:

Total Axuda:

705.094,96

371.182,78

52,64%



VAL DO LIMIA

Medida 202 Cooperacion transnacional
Promotor

Proxecto

G.AL

Aldeas de tradicién
G.AL

Territorio Biored
G.AL

Camifios de Europa
G.AL

Per Agros

Expediente
Concello

202001 4
VARIOS
202003 4
VARIOS
202004 4
VARIOS

202005 4
VARIOS

Orzamento

30.533,74

60.056,06

461.157,63

465.752,01

VAL DO LIMIA

% % .
AXUDA Axuda Certificado Produtivo

30.533,74  100,00% 100,00% No
56.767,37 94,52% 100,00% No
413.941,37 89,76% 100,00% No
460.279,17 98,82% 100,00% No

NiGmero de proxectos: 4 Total Orzamento:

Total Axuda:

1.017.499,44

961.521,65

94,50%



	01 1
	01 2
	01 3



